R E Q U E R I M E N T O  Nº. 849
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua da Felicidade, no Recanto Azul, tem o tráfego, principalmente dos ônibus da EAOB, com alta velocidade;

CONSIDERANDO que nessa Rua muitas crianças brincam e estão correndo risco de ocorrer algum tipo de acidente se não for tomada alguma atitude;

CONSIDERANDO que vários moradores do local me procuraram para apresentar o problema para o executivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de instalar um dispositivo redutor de velocidade do tipo “lombada” na Rua da Felicidade, próximo ao número 513, no Recanto Azul.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT